A Græcum præcedit literas ε, ι, ο, αι, η, υ, Arabes exprimunt χ per suum.
notatum triplici apice. Cuius pronuntiatio est qualis Galli-
licum CH in CHETIF, CHIERE, & Hispanorum X in XARAVE, EN-
XVTO, ENXERIR: & omnino qualis est sonus Hebraici כ, cui re-
spondet شين Arabica. Vtraque etiam in suo idionate pro numero
trecentorum ponitur. Idem vero sonus est Græci χ, in ἀχιλλιδες, χε-
λωνη, χείρες, &c. vt quidem hodie pronunciat vulgus Græcorum: quod
adeo in ea gente vetustum est, vt δεχέλαος, βαραχίας in Euangelio pa-
raphrastes quidam Arabs (tres autem diuersos penes me habeo) lite-
ram χ reddiderit per suum شين. Sed hoc mirum videri non debet.
B Illud mirum magis, quod in Paschnes litera χ ante τὸ μέγα reddita sit
per شين, & quidem genitiuus παχῶνος, non autem nominatiuus
παχῶν. Non enim Paschnes sed Paschnos legendum est, siquidem
apices Grammatici adderentur پسنس. Parmahath autem multum
distat a primigenio φαυιδρωθ. Reliqua omnia pene incolumia
retenta sunt. His mensibus Elkupti congruentes singulos Æthiopi-
cos e regione addidimus, quos ab vrbe Kairo ad nos transmisit bonus
quidam sacerdos Æthiops manu sua exaratos.

DE ANNO SYROGRÆCORVM
ET ANTIOCHENORVM IVLIANO.

C M A C E D O N E S, qui sub Seleucidis in Syria & Asia fuerunt, vo-
cantur a Græcis Συροέλληνες, ab Arabibus اليونانيين id est
Græci. Ij antiquitus vtiebantur in Syria anno veteris periodi Macedo-
nicæ, & Calippico Lunari: in Chaldæa, anno Chaldæorum Lunari:
Ægyptij putabant annos suos a morte Alexandri, & vocabant annos
Philippeos, de quibus libro primo & secundo. Quorum caput quam-
uis a morte Alexandri deduceretur, tamen Philippei ob id dicti, quia
hoc modo etiam antea appellabatur. Sic periodus Calippi Alexandrea
locum habuit in Syria XI I annis post mortem Alexandri. Et quem-
admodum eam nominauerat Calippus auctor, ita etiam Seleucus
D & eius posteritas, qui ea simul cum periodo Macedonica vsi sunt, vo-
carunt Alexandream, vt re vera est. Condita enim periodus Calippi
in gratiam Alexandrei Imperij Asiæ. Atque hæctenus hoc nomine
vocatur ab iis, qui ea epocha vtuntur, Syris, Syrochaldæis, & aliis
Christianis, qui in Ecclesiam Antiochenam contributi sunt. Vo-
cant enim تاريخ السكندرية, hoc est: ÆRAM ALEXANDREAM.
Albateni nominat تاريخ دى القرنين Terik dilkarnain, εποχὴ τῆς δι-
κάρνης

fari non Augusto tribuunt. Tertiam adde ignorationem vocis *Æræ*. A De qua vide libro sequenti.

DE ANNO IVDÆORVM SOLARI.

DVP LICI anno vtuntur Iudæi, Lunari, & Solari, quem tanquam trama subtemen ipse Lunaris percurrit; itque reditque viam, interuentu embolismi ab alienis finibus ad suos summotus. Ante Exodum non est dubium, quin Iudæorum dies intercalatitius, quem Bisextum vocamus, eo loco infereretur, quo & mensis Lunaris embolimus, nempe ante Tisri, quamuis non Tisri, sed primus mensis vocaretur. Deinde mense verno pro capite anni sumpto traductum bisextum in veris tempus, quia & ante ver proxime mensis Lunaris intercalatio instituta. Postquam autem anni formam & periodum Lunarem Calippicam a Seleucidis acceperunt, nihil mutatum est in ratione anni Solaris. Nam bisextum eorum inferebatur inter primam, & secundam Aprilis: quæ erat Tekupha Nisan. Postea accepta Iuliana forma, Bisextum captum intercalari inter xxv & xxvi Martij, quæ ratio hæctenus apud eos obtinuit. Et quia a xxv Martij ad secundam Aprilis, quæ erant sedes prisca bisexti, supersunt dies vii, propterea totidem dies hodie eximuntur ad Tekupham Nisan inuestigandam, quemadmodum tredecim detrahuntur, quoties inuestigatur Tekupha Tisri. Tekupham vocant quadrantem anni Iuliani, qui constat diebus 91, horis $7\frac{1}{4}$. Temporibus Mosis Tekupha unica tantum dicebatur punctum interiectum inter finem anni antecedentis, & caput succedentis: idque in autumno: circa quod tempus quam proxime *σκηνοπηγίαν* celebrari præcipit Deus. Est igitur Tekupha, momentum, aut punctum temporis, in quo, finito quadrante anni, alius statim quadrans incipit. Id punctum adeo superstitiose obseruant, vt si latum pilum excederent, magnum vitæ discrimen fe-